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Spørgsmål: 

1. Har vi problemer med hastigheden af internettet på hospitalerne? 
2. Er der store regionale forskelle på internethastigheden? 
3. Er der iværksat opgraderinger af bredbåndsforbindelserne til vores hospitaler? 
4. Hvordan sikres at hastigheden ikke bliver en begrænsning for arbejdsgangene 

på hospitalerne? 
 
Svar: 
 
Ad 1-3: 
Ja, der er udfordringer og samtidig er store regionale forskelle i såvel internethastig-
heden som i den interne hastighed på netværket (teknisk: målt i båndbredde og latens-
tid). Regionens IMT er ved at renovere netværket som en del af de driftsforbedringer, 
der 6. marts blev tiltrådt af Regionsrådet som delmængde af it-handlingsplan 2012. 
Der kommer således markante forbedringer i 2012. 
 
Umiddelbart står det værst til på nogle af Den Sociale Virksomheds botilbud. Her dri-
ves tilbuddet via ældre netforbindelser. Disse opgraderes nu, så de får markant højere 
kapacitet. Netværkene står endvidere foran fornyelse på en række hospitaler; det vil 
også forbedre deres forbindelse til internettet. I 2012 fornys der bl.a. på Amager Ho-
spital, Hvidovre Hospital og delvist (på grund af de øvrige ombygnings- og nedriv-
ningsplaner) på Bispebjerg Hospital. I øjeblikket vurderes en mulig renovering på 
Frederikssund Hospital. 
 
Regionen får forbedret kapaciteten på linjerne mellem virksomhederne i år, samt fra 
virksomhederne til regionens store serverrum; begge dele vil forbedre hastighed og 
stabilitet på de interne it-tjenester. Regionen opgraderer linjerne til internettet, så de 
hidtil værst stillede hospitaler får mangedoblet deres hastighed til internettet. 
 
Ad 4: 
Renoveringen af virksomhedernes interne netværk fortsætter i de følgende år og vil 
herefter være på et niveau, hvor netværkshastigheden ikke begrænser arbejdsgangene. 
Allerede i år vil de fælles netværkstjenester, den fælles netværksinfrastruktur og inter-
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netforbindelsen være på et niveau, så arbejdsgangene ikke begrænses. Derefter vedli-
geholdes netværket via løbende udskiftninger i infrastrukturen. 
 
En væsentlig begrænsning for arbejdsgangene på hospitalerne ligger i de applikatio-
ner/software, som klinikerne benytter. Disse er af forskellig alder og beskaffenhed, og 
understøtter de kliniske arbejdsgange i varierende grad. Regionens anskaffelse af en 
ny sundhedsplatform vil således også bidrage til hurtigere, mere sammenhængende 
systemer, som understøtter de kliniske arbejdsgange. 
 




